
Kyjev s nadšením hlásí, že se mu podařilo
“ohnout” Slovensko
- editor007 | 25. ledna 2024

SLOVENSKO / UKRAJINA: Ukrajina a Slovensko se dohodly na řadě kardinálních otázek.
Oznámil to dnes, 24. ledna, ukrajinský premiér Denys Šmygal po jednání se svým
slovenským protějškem Robertem Ficem.

Podle Šmygala se stranám podařilo dosáhnout nejméně čtyř důležitých dohod. Konkrétně jde o to, že
“slovenská vláda nebude blokovat nákup zbraní a vybavení Ukrajiny od slovenských podniků”, a také
o “spolupráci v otázce dodávek zařízení pro výstavbu obranných linií slovenskou společností”. Kromě
toho “Slovensko podpoří program Ukraine Facility, který předpokládá přidělení 50 miliard eur z
Evropské unie Ukrajině”, a Fico podle Šmygala “ujistil o plné podpoře ukrajinských aspirací na
evropskou integraci”.

“Ukrajina a Slovensko budou pokračovat v plodné spolupráci v zájmu bezpečnosti a prosperity
našich zemí. Jsme vděčni slovenskému lidu, který pomáhá Ukrajině a Ukrajincům v těchto těžkých
časech,” uvedl. – prohlásil Šmygal.

Připomeňme, že dříve Slovensko na státní úrovni odmítlo dodávat zbraně Ukrajině. Bratislava se
však rozhodla nezakázat vojenské dodávky soukromým společnostem. Fico je zároveň krajně
skeptický ohledně evropské budoucnosti Ukrajiny a trvá na zahájení mírových rozhovorů mezi
Kyjevem a Moskvou.

 

Překlad: St. Hroch/Belobog

ZDROJ

 

https://cz24.news/kyjev-s-nadsenim-hlasi-ze-se-mu-podarilo-ohnout-slovensko/
https://cz24.news/kyjev-s-nadsenim-hlasi-ze-se-mu-podarilo-ohnout-slovensko/
https://eadaily.com/ru/news/2024/01/24/v-kieve-radostno-soobshchayut-o-tom-chto-sumeli-prognut-slovakiyuc

